АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

_____05.09.2014____    №    __894/1__
г. Ульяновск

Об утверждении дорожной карты
по повышению эффективности деятельности
Управления образования администрации,

общеобразовательных организаций  города Ульяновска

при подготовке  к государственной итоговой  аттестации
в форме ЕГЭ в 2014-2015 учебном году

В целях обеспечения подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, при соблюдении их прав и защите образовательных интересов, совершенствованию условий подготовки и проведения государственной итоговой  аттестации в форме ЕГЭ  на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2015 году и во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, согласно Порядку проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённому  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по повышению эффективности деятельности Управления образования администрации, общеобразовательных организаций  города Ульяновска

при подготовке  к государственной итоговой  аттестации в форме ЕГЭ в 2014-2015 учебном году (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций обеспечить реализацию организационных мероприятий по совершенствованию условий подготовки и проведения государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по совершенствованию условий для подтверждения обучающимися на государственной итоговой аттестации образовательных цензов в 2014-2015 учебном году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Макарову Н.А., начальника отдела общего образования.
Начальник Управления образования                                                                            О.Н.Мезина
С приказом ознакомлены:

	Макарова Н.А.

	Мамишина Т.В.